
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 10/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 222/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 2ης Παράτασης Προθεσμίας Περαίωσης του έργου: 
«Βελτίωση παράπλευρης οδού στο τμήμα Κοκκινόχωμα – Αμισιανά» αναδόχου «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», 
προϋπολογισμού 235.000,00 ευρώ με Φ.Π.Α. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 21-3-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με μεικτό 
τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, 
Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/84575/1716/15-3-2024 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως τροποποιήθηκε και ισχύει).  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 2) Ιγνατιάδης 
Στυλιανός μέλος,  3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος, 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος 5) Παυλακάκη Βασιλική 
μέλος, 6)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος 7) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 8) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος και 9) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  μέλος.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 222: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Διεύθυνση Τεχνικών Έργων  της 
Π.Ε. Καβάλας  με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 34002/779/11-3-2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της 

επιτροπής τα εξής: Έχοντας υπόψη:  
Σύμφωνα με τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016), «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα του άρθρου 147, 
όπως ισχύει για τη σύμβαση του έργου του θέματος. 
2. Του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87Α/07-06-2010) και τις λοιπές διατάξεις περί διοικητικής 
αποκέντρωσης, όπως ισχύουν. 
3. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237Α/2010), «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
4. Του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26Α/31-01-2013) « Όργανα που αποφασίζουν και γνωμοδοτούν και ειδικές 
ρυθμίσεις σε θέματα έργων αρμοδιότητας Περιφερειών». 
5. Της με αριθμό πρωτ.  ΔΔ:οικ.4099/14.06.2018, (ΦΕΚ Β’ 2696), (ΑΔΑ: 72Ξ77ΛΒ-ΤΕΓ) Απόφαση 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. «Τροποποίηση της αρ.Δ.Δ.οικ:1327/30.03.2016 απόφαση παροχής 
εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ», στους Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και 
Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης». 
 
Αφού λάβαμε υπόψη: 
1. Την από 02-02-2023 εργολαβική σύμβαση του έργου του θέματος, ποσού 164.668,39 € (χωρίς 
ΦΠΑ), με ΑΔΑΜ: 23SYMV012093928 και τα συμβατικά τεύχη που την συνοδεύουν. 
2. Τη χρηματοδότηση του έργου από πιστώσεις αδειών τελών κυκλοφορίας προγράμματος 
δράσης της ΠΑΜΘ, Κ.Α.Ε. 9781, κωδικός δράσης 222001006 και προϋπολογισμό χρηματοδότησης 
235.000,00 €. 
3. Την με ημερ. 04-03-2024 (αρ. πρωτ. υπηρεσίας 69531/1549/04-03-2024) εμπρόθεσμη αίτηση 
του αναδόχου με την οποία αιτείται παράταση μέχρι τις 02-05-2024, δηλαδή κατά ένα (1) μήνα. 
4. Την από 11-03-2024 εισήγηση του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων της υπηρεσίας μας που 
προτείνει τη χορήγηση παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου του θέματος κατά ένα (1) μήνα, 
δηλαδή μέχρι τις 02-05-2024. 
 

ΑΔΑ: 60Ν07ΛΒ-54Ι



Σας διαβιβάζουμε: 

• Την με ημερ. 04-03-2024 (αρ. πρωτ. υπηρεσίας 69531/1549/04-03-2024) αίτηση παράτασης 
προθεσμίας της αναδόχου εταιρείας «ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΒΙΟΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΛΑΤΟΜΙΚΗ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

• Την από 11-03-2024 εισήγηση του Τμήματος Συγκοινωνιακών Έργων Δ.Τ.Ε. Π.Ε. Καβάλας 
(Διευθύνουσα Υπηρεσία) για την έγκριση της παράτασης προθεσμίας του έργου του θέματος κατά 
ένα (1) μήνα, δηλαδή μέχρι τις 02-05-2024, για τους λόγους  που αναφέρονται σ’ αυτήν 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

 
τη λήψη απόφασης για τη χορήγηση συνολικής παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου 
«Βελτίωση παράπλευρης οδού στο τμήμα Κοκκινόχωμα – Αμισιανά» κατά ένα (1) μήνα «με 
αναθεώρηση», δηλαδή μέχρι τις 02-05-2024. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  
 

Εγκρίνει τη χορήγηση συνολικής παράτασης προθεσμίας περαίωσης του έργου «Βελτίωση 
παράπλευρης οδού στο τμήμα Κοκκινόχωμα – Αμισιανά» κατά ένα (1) μήνα «με αναθεώρηση», 
δηλαδή μέχρι τις 02-05-2024. 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  222/2024. 
 
 

 

 

 
 
              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
      ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ 
                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 60Ν07ΛΒ-54Ι


		2024-03-28T13:36:42+0200
	Athens




